
Státní úřad pro jadernou bezpečnost 
Senovážné nám. 9, 110 00 Praha 1 

 

 

 

S T ÁT N Í  Ú Ř AD  P R O  J AD E R N O U  B E Z P E Č N O S T  

110 00  Praha 1, Senovážné náměstí 9  

T E LE F ON :   0 42 0  2 2 1  6 2 4  1 1 1 ,    FA X:  + 4 20  2 21  71 0    

ID  DA T OV É  S CH RÁ N K Y:  m e7 a a zb   E -P OD A T E LNA : p o da t e l n a@ s u j b . c z  

 

Metodika schválená orgánem státní správy 

Činnost odborného mobilního týmu 
Zpracovatel: 
Státní ústav jaderné, chemické a biologické ochrany, v.v.i., 
Kamenná 71, 262 31  Milín 

Název programu, název a číslo projektu: MV ČR (kód VH20182021041): Vývoj metod 
detoxikace a komplexní degradace nebezpečných chemických látek a biologických agens 
po identifikaci nálezů neznámých látek. 

Autoři: 

Ing. Markéta Weisheitelová Ph.D. SÚJCHBO, v.v.i. 

Bc. Adam Bosák SÚJCHBO, v.v.i. 

Oponenti: 

Ing. Tomáš Čapoun, CSc. MV-GŘ HZS ČR – IOO 

Ing. Markéta Bláhová Státní úřad pro jadernou bezpečnost 

Rok uplatnění metodiky 2021 

Abstrakt: 
Cílem schválené metodiky je vytýčit hlavní úkoly a zásady činnosti odborného mobilního 
týmu a navrhnutí personálního složení týmu z odborných pracovníků SÚJCHBO, v.v.i. 
v oboru chemie a biologie, který bude připraven pro potřeby součinnostního zásahu 
Státního úřadu pro jadernou bezpečnost s ostatními složkami státní správy při provádění 
dekontaminačních a likvidačních prací. 
Metodika zahrnuje zejména složení a technické vybavení odborného mobilního týmu pro 
případ součinnosti při zásahu s výskytem zájmové chemické látky, zájmové biologické látky 
nebo pro případ kombinovaného výskytu chemické a biologické látky a rovněž uvádí 
vybrané zásady činnosti při provádění dekontaminace. 

Metodika může dále sloužit jako ucelený soubor informací pro potřeby vyčleněných 
odborných pracovníků SÚJCHBO při přípravě na provádění souvisejících odborných 
činností. 
 
 
 

Seznam dokumentů: 
1. Název metodiky: Činnost odborného mobilního týmu 
2. Osvědčení o uznání uplatněné schválené metodiky 

 
V případě zájmu o plný text metodiky kontaktujte řešitele SÚJCHBO, v.v.i., Bc. Adam Bosák, 
e-mail: bosak@sujchbo.cz 
 

mailto:podatelna@sujb.cz

